1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS – TJDFT

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 6/2000 – TJDFT, DE 26 DE JULHO DE 2000

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS – TJDFT, em
obediência ao subitem 9.2 do Edital n.º 1/2000 – TJDFT, de 9 de junho de 2000, publicado no Diário Oficial de
12 de junho de 2000, retificado pelo Edital n.º 3/2000 – TJDFT, de 21 de junho de 2000, publicado no Diário
Oficial de 23 de junho de 2000, torna públicos a data, os horários e os locais de realização das provas objetivas,
para os cargos de ANALISTA JUDICIÁRIO e de TÉCNICO JUDICIÁRIO, a serem realizadas no Distrito
Federal.
1 Data, locais e horários de realização das provas objetivas
1.1 Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO (nível superior)
1.1.1 Data de realização das provas: 6 de agosto de 2000.

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

Analista Judiciário
Área: Administrativa –

Especialidade : Análise de
Sistemas

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno), bloco 1 – Asa Norte

8h

Analista Judiciário
Área: Apoio Especializado

– Especialidade :
Arquivologia

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno), bloco 1 – Asa Norte

8h

Analista Judiciário
Área: Apoio Especializado

– Especialidade :
Psicologia

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno), bloco 10 – Asa Norte

8h

Analista Judiciário
Área: Apoio Especializado
– Especialidade : Serviço

Social

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno), bloco 1 – Asa Norte

8h

Analista Judiciário
Área: Judiciária –

Especialidade : Atividade
Processual

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno), blocos 3 e 8  – Asa Norte

8h

1.2 Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO (nível intermediário)
1.2.1 Data de realização das provas: 6 de agosto de 2000.

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

2

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Aaron Aubrey Siqueira Sue
a

Agenilso Santos Morais

Colégio Mackenzie – SHIS QI 5,
chácara 74/79 – Lago Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Agenilze Mangabeira
Goncalves Pinto

a
Alex Alves de Morais

Centro Educacional 2 do Cruzeiro –
Quadra 805, lote 2, Área Especial –
Cruzeiro Novo

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Alex Alves Leite
a

Aline Rodrigues Ferreira

Colégio Cor Jesu – IASCJ – SGAS,
Quadra 615, módulo G – Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Aline Rodrigues Nascentes
a

Auria Mariza Teixeira Reboucas

Colégio Objetivo – SGA/Sul,
Quadra 913, conjunto B, s/n.º (Av.
W5 Sul)  – Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Auribela Rodrigues da Silva
a

Clayton Ramos Borges

Centro Educacional Sigma –
SGA/Sul, Quadra 912, conjunto A –
Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Clayton Robert de Oliveira
Santos

a
Cristiano Meireles Soares

Centro Educacional Elefante Branco
– SGAS, Quadra 908 (Av. W5 Sul)
– Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Cristiano Mendes Ferreira
a

Daniela Dias

Faculdades e Colégio Planalto – EQ
708/907, lote B (Av. W5 Sul) – Asa
Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Daniela Dias Dantas
a

Diego Alexandre Frutuoso
Lerbach

Centro Educacional La Salle
SGAS, Quadra 906, conjunto E,
entrada portão 2 – Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Diego Almeida Picanco
a

Fernando Marques Haltenburg

Associação de Ensino Unificado do
Distrito Federal – AEUDF –
SEP/Sul, EQ 704/904, conjunto A –
Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Fernando Marques Rocha
a

Francistalmo Rocha Dias

Centro de Ensino Leonardo da Vinci
Ltda. – SEUP/Sul, Quadra 703, lote
B (Av. W4 Sul) – Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Francival de Sene Corado
Junior

a
Gilson Lopes de Oliveira

Colégio Dom Bosco – SEP/Sul,
Quadra 702, bloco A – Asa Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Gilson Lopes Rodrigues
a

Gleicimara Gomes Alves

Centro Educacional Setor Leste –
SGAS, Quadra 611/612 – Área
Especial (Av. L2 Sul) – Asa Sul

15h

3

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Gleicimary Nunes de Paula
a

Henrique Cesar Pereira Campos

Centro de Estudos Supletivos da
Asa Sul – CESAS – SGAS, Quadra
602, projeção D (Av. L2 Sul) – Asa
Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Henrique Chaves de Campos
a

Ingrid Ferreira da Silva

Colégio Sagrado Coração de Maria
– SGAN, Quadra 702, conjunto C
– Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Ingrid Goncalves Moreira
a

Jacirene Araujo Martins

Colégio Marista João Paulo II –
SGAN, Quadra 702, conjunto B
(Av. W3 Norte) – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Jacirene Barreto e Melo
a

Luciana Euzebio da Silva

Centro Universitário de Brasília –
UNICEUB – EQN 707/909
(acesso por meio do estacionamento
interno) – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Luciana Evangelista de Farias
Teixeira

a
Ludimila D’Avila e Silva

Centro Educacional Gisno – SGAN,
Quadra 907, projeção A – Asa
Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Ludimila de Queiroz Barcelos
a

Luiz Philipe Pereira Resende

Colégio Santa Dorotéia – SGAN,
Quadra 911, conjunto B – Asa
Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Luiz Piquet Mendes Ferreira
Martin

a
Maria Antonia da Silva Cunha

Sociedade Educacional Leonardo da
Vinci Ltda. – SGAN, Quadra 914,
conjunto I – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Maria Antonia de Santana
Neta

a
Maria das Dores Silva de Lima

Centro Educacional Paulo Freire –
SGAN, Quadra 610, módulo A
(Av. L2 Norte) – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Maria das Dores Sousa
Rocha

a
Maria Marcolina Pimentel dos

Santos

Instituto de Educação Superior de
Brasília – IESB – SGAN, Quadra
609, módulo D (Av. L2 Norte) –
Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Maria Margarete Fernandes
da Silva

a
Marianna Soares Nunes

Centro Educacional INEI – Unidade
Asa Norte – SGAN, Quadra 606,
módulo A (Av. L2 Norte) – Asa
Norte

15h

4

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Marianne Albuquerque e
Silva

a
Mario Cesar Gasparini

Nascimento

Centro Educacional Asa Norte –
CEAN – SGAN, Quadra 606,
módulos G/H – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Mario Cesar Meirelles Itajahy
a

Mauricio Doniak

Colégio Madre Carmen Salles –
SGAN, Quadra 604, conjunto D
(Av. L2 Norte) – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Mauricio dos Santos Borges
a

Miriam Santana Defranca

Centro Educacional Certo –
FERGOM – Av. SAMDU Sul,
Setor D, Área Especial 5/6 –
Taguatinga Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Miriam Santos Iwankiw
a

Neyliane Soares de Menezes

Centro Educacional Objetivo de
Taguatinga – Setor D Sul, lotes 1/2,
s/n.º – Taguatinga Sul

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Neyre Lima Franca dos Reis
a

Patricia Aparecida Araujo Santos

Centro Educacional de Taguatinga
Norte – CETN – QNC, Área
Especial 1/2/3 – Taguatinga Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Patricia Aparecida Chaves de
Castro

a
Paulo Roberto Pampolha

Mendes Fernandes

Centro Educacional Projeção –
Área Especial 5/6, Setor C –
Taguatinga Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Paulo Roberto Pereira Gama
a

Rafaela de Miranda Pereira

Academia de Polícia Civil do Distrito
Federal – Praça Estrela, LZ 1,
Centro Metropolitano – Taguatinga
Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Rafaela de Souza Santos
a

Renata Edilene Moreira
Bittencourt

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
A – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Renata Estacio Rodrigues de
Araujo

a
Renato Fernandes

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
B – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Renato Fernandes Pereira
a

Roberta Pessanha Pinto

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
C – Águas Claras – Taguatinga

15h

5

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Roberta Pimentel Mendes
Fernandes

a
Ronaldo Luiz da Costa de Castro

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
D – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Ronaldo Luiz de Souza
a

Roselaine Ferreira Pereira dos
Santos

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
L – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Roselaine Monteiro da Silva
a

Ruanito Quaresma da Silva

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
G – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Rubcleide Medeiros de
Lucena de Melo

a
Sonia Maria Chateaubriand

Duarte Gargiul

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
K – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Sonia Maria Costa
a

Tania de Oliveira Barbosa

Universidade Católica de Brasília –
UCB – EPCT, QS 7, lote 1, bloco
M – Águas Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Tania de Oliveira Bessa
a

Thinami Saiki

Colégio e Faculdade JK – QS 1,
Rua 212, lotes 11/15 – Águas
Claras – Taguatinga

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Thinna Rodrigues do
Nascimento

a
Vania Regina Sacramento dos

Santos

Universidade de Brasília – UnB –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Pavilhão Anísio Teixeira –
Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Vania Rodrigues da Costa
a

Wanderlei Jose Gomes

Universidade de Brasília – UnB –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Instituto Central de Ciências
– ICC, ala sul – Asa Norte

15h

Técnico Judiciário
Áreas: Administrativa e

Judiciária

de: Wanderleia Couto de Castro
Paulo

a
Zuradia da Silva Anselmo

Universidade de Brasília – UnB –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Instituto Central de Ciências
– ICC, ala norte – Asa Norte

15h

6

Área/Especialidade Candidato (por ordem alfabética) Local
Horário
de Início

Técnico Judiciário
Área: Serviços Gerais –

Especialidade : Segurança
e Transporte

(de A a Z)
Todos os candidatos inscritos

União Pioneira de Integração Social
– UPIS – SEP/Sul, Quadra
712/912, conjunto A – Asa Sul

15h

2 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima de
uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta, de comprovante de
inscrição e de documento de identidade original.
3 Por ocasião da realização das provas, o candidato que não apresentar documento de identidade original, na
forma definida no subitem 8.4 do Edital n.º 1/2000 – TJDFT, de 9 de junho de 2000, publicado no Diário
Oficial de 12 de junho de 2000, será automaticamente excluído do certame.
4 Em hipótese alguma o candidato poderá realizar as provas fora do espaço físico predeterminado pelo CESPE,
segundo este edital, sendo responsabilidade do candidato a identificação correta de seu local de realização de
provas e o comparecimento no horário determinado.
 5 Não será admitido o ingresso de candidato no local de realização das provas após o horário fixado para o seu
início.
6 Não será permitida, durante a realização das provas, a comunicação entre os candidatos nem a utilização de
máquinas calculadoras e/ou similares, livros, anotações, impressos e/ou qualquer outro material, que não os
permitidos. Não será permitida, também, a entrada de candidatos portando armas e/ou a utilização de aparelhos
eletrônicos (bip, telefone celular, walkman, receptores, gravadores, etc.). O sistema de segurança procederá à
revista nos corredores, nos banheiros, nas salas de prova e em outras instalações. Os candidatos que infringirem
essas normas serão encaminhados às autoridades policiais presentes para as providências legais cabíveis.
7 Não haverá segunda chamada para a realização das provas. O não-comparecimento a qualquer uma das
provas implicará a eliminação automática do candidato.

EDMUNDO MINERVINO
Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios